9 Sit tamen tertia conclusio ad maiorem explicationem secundae: Lumen aeris / est qualitas visibilis, quae videtur tamquam obiectum visus; et non videtur per se, sed per species sui; neque etiam est
115 species per quam sol videatur.

Primam partem conclusionis tenent D. Thomas, ³¹ Aegidius, ³² et alii, *tx.* 68. ³³

Et probatur experientia. Nam visus non tantum discernit obiectum ipsum ad quod terminatur visio, sed etiam medium. Videt
120 enim homo ipsum lumen nunc esse lucidius quam antea; ergo videt lumen medii.

Item, si esset vacuum non illuminatum, visus non videret in medio aliquid; ergo nunc, quando medium apparet lucidum, videtur in illo aliquid, nempe lumen. Et ideo Aristoteles, hic, ³⁴ ait quod diaphanum est visibile, non per se, sed per lumen.
125

Item, radii solis videntur aperte in aere, maxime si palpebrae oculi claudantur aliquantulum; ergo.

Secunda vero pars conclusionis probatur. Nam lumen non est similitudo; species autem debet esse similitudo.

Item, qui videt lumen in medio discernit figuram illius et diversas partes magis vel minus illuminatas; ergo signum est quod lumen in aere existens non videtur per particulam luminis quae pervenit ad oculum —haec enim non repraesentat haec omnia—, sed [videtur] per speciem sui, quam ad oculum mittit.
130

- 8 104 D. *SL*, *om. P.* 105 7] 3 *SPL.* 107 Item *S*, quae praeterea *P.* 108 fit *om. PL.* 109 corpore *om. PL.* 109 ²et *S*, vel *P.* 109 ¹in *om. PL.* 110 proprium et *om. PL.* 110 naturale *SP*, reale *L.* 111 et calefacit *SL*, *om. P.*
9 112 tamen *om. P.* 112-3 secundae *SL*, huius *P.* 114 neque *SL*, nec *P.* 116 tenet *S*, tenet *P.* 118 Et *SL*, *om. P.* 120 ipsum lumen *S*, medium *P.* 120 nunc *om. P.* 120 antea *add. erat P.* 122 non illuminatum *SP*, *om. L.* 126-7 Item... ergo *SP*, *om. L.* 128 conclusionis *SL*, *om. P.* 129 autem *SL*, *om. P.* 133 haec *S*, illa *PL.* 133-4 videtur *P*, vn [= unde (!)] *S.* 134 *add. in margine*

²⁴ *De an.*: o. c., t. 5, pp. 250-255

²⁵ *Cfr. supra not.* 7

²⁶ *Sent.* II, d. 13, a. 2, q. 2: o. c., t. 2, pp. 320 sqq.

²⁷ Meneville (Mediavilla), *Sent.* II, d. 13, q. 3

²⁸ *Sent.* II, d. 13, q. 2

²⁹ O. c., ff. 144^v sq.

³⁰ *Cfr.* 1 p., q. 67, a. 3 (not. 17)

³¹ *De an.* II, lect. 14, nn. 420 sq.; *Sent.* II, d. 13, a. 3; 1 p., q. 67, a. 3

³² *De an.* II: o. c., f. 39, col. 1

³³ *Cfr.* Damascenus, *De fide orth.* 1, 8: PG 94, 816

³⁴ *De an.* B 7: 418 b 9 sq.

2, d. 3, San Buenaventura, Ricardo, Durando en la q. 2, Herveo en *Quodl.* 7, q. 18.